
A                                                          ZM_05_MP1                                                                                                   

                                                                    

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÁ POLICIE 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV  12.11.2025 

Městská policie  

Zpracovali Mgr. Jiří Ratajík 

Datum projednání v RM  19.11.2025  Mgr. Radek Svoboda 

Datum projednání v ZM 15.12.2025 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu některých 
úkolů podle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 
 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje  
01.01 
radě města schválit předložený dodatek veřejnoprávní smlouvy  
o zajišťování výkonu některých úkolů podle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii. 

 Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit dodatek veřejnoprávní smlouvy o 
zajišťování výkonu některých úkolů podle § 3a zákona  
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, na jehož základě bude Městská policie 
Trutnov na území městyse Mladé Buky vykonávat měření rychlosti 
projíždějících vozidel prostřednictvím automatizovaného technického 
prostředku používaného bez obsluhy dle předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
Schvaluje uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvě o zajišťování 
výkonu některých úkolů podle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, na jehož základě bude Městská policie Trutnov na území 
městyse Mladé Buky vykonávat měření rychlosti projíždějících vozidel 
prostřednictvím automatizovaného technického prostředku 
používaného bez obsluhy. 

Důvodová zpráva: Město Trutnov a Městys Mladé Buky uzavřely Veřejnoprávní smlouvu podle § 3a 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je výkon některých úkolů Městské policie Trutnov na území městyse Mladé Buky. 
Součástí smlouvy je mimo jiné zajišťování měření rychlosti vozidel prostřednictvím 
automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy, umístěného na silnici I/14 v 
katastrálním území části Hertvíkovice městyse Mladé Buky. 
Smlouva byla sjednána na dobu určitou do 30. 9. 2025. Město Trutnov má současně uzavřenu 
nájemní smlouvu se společností Gemos spol. s r.o., na základě které je zajištěn nájem radarového 
zařízení do 30. 10. 2026. V zájmu zajištění konkrétní časové návaznosti a z důvodu efektivního 
využívání technického prostředku k měření rychlosti v úseku silnice č. I/14 v městysi Mladé Buky, 
část městyse Hertvíkovice je žádoucí sjednotit dobu účinnosti veřejnoprávní smlouvy tj. 31.08.2028. 
Dalším podstatným důvodem pro prodloužení účinnosti smlouvy je zajištění bezpečnosti silničního 
provozu (BESIP) v předmětném úseku silnice I/14. Na základě dosavadních zjištění Městské policie 
Trutnov je tento úsek dlouhodobě zatížen nejvyšším počtem přestupků překračováním nejvyšší 
dovolené rychlosti. Prodloužení platnosti smlouvy tak značně přispěje k udržení dopravní kázně, 
zvýšení bezpečnosti účastníků silničního provozu a prevenci dopravních nehod. 
Z výše uvedených důvodů se navrhuje uzavření Dodatku ke smlouvě, kterým se prodlužuje její 
jednotná účinnost do 31.08.2028. 
Navrhovaný dodatek má výhradně časový charakter a nemění ostatní práva a povinnosti smluvních 
stran vyplývající z původní smlouvy. Uzavřením dodatku nevznikají žádné nové finanční ani jiné 
závazky nad rámec již sjednaných ujednání. 

 

  



A                                                          ZM_05_MP1                                                                                                   

Kontrola materiálu právníkem  viz parafa 

Datum: 04.12.2025   Podpis ředitele MP: Mgr. Radek Svoboda v. r.  

 
Město Trutnov 

sídlo: Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ: 00278360 

bank. spojení: KB Trutnov, č.ú. 9005-124601/0100 

e-mail: podatelna@trutnov.cz, tel.: 499 803 111 

zastoupené: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 

a 

Městys Mladé Buky 

sídlo: Mladé Buky, Krkonošská 186, IČ: 002778149 

bank. spojení: KB č.ú. 4723601/0100 

e-mail: starosta@mestysmladebuky.cz, tel.: 499 873 139 

zastoupené: Mgr. Lucií Potůčkovou, starostkou městyse 

 

 

uzavírají dodatek veřejnoprávní smlouvy 
o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve znění 

pozdějších předpisů 
 

 

Smluvní strany spolu dne 24.11.2022 (tedy dnem, kdy nabylo právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, vydané pod č.j.: KUKHK-37099/ORG/20222-3 ze dne 08.11.2022) uzavřely 

veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem je plnění některých úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb., o 

obecní policii, ve znění pozdějších předpisů - měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím 

automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy. 

 

Na základě vzájemné dohody smluvních stran se uvedená veřejnoprávní smlouva mění, a to 

následovně: 

 

1. V článku II. písm. b) se text „v období od 01.09.2023 nejdéle do 30.09.2025“ nahrazuje textem 

„nejdéle do 

31.08.2028“. 

 

2. Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy se nemění. 

3. Tento dodatek je uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva města Trutnova č. 2025-xxx/xx ze 

dne 15.12.2025 a v souladu s usnesením Zastupitelstva městyse Mladé Buky č. xxx/2025/xx ze dne 

xx.xx.2025. 

4. Tento dodatek je uzavřen a účinnosti nabývá dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením tohoto dodatku nabude právní moci 

5. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, dvě pro město Trutnov, jedno pro městys Mladé 

Buky a jedno vyhotovení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 

 

 

V Trutnově dne ………………..                                     V Mladých Bukách dne ……….……………… 

 

     

 



A                                                          ZM_05_MP1                                                                                                   

  …………………………………                                                       ..…………………………………….. 

         za město Trutnov                za městys Mladé Buky                                                                           

Ing. arch. Michal Rosa, starosta                                    Mgr. Lucie Potůčková, starostka 


